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GUERRERO ‘i«fki FINANZASY
GOBIERNO DEL ESTADO .z"' "; ADMINISTRACION
Dependencia: Secretaria de Finanzas y Administracion
Seccioén: Unidad de Transparencia
Oficio: SFA/UT/328/2024
Asunto: Se emite respuesta.

Chilpancingo de los Bravo, Gro., 21 de agosto de 2024.

‘2024, Ao de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito de Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

JULIO RIVERA
PRESENTE

Me refiero, a su solicitud de informacion formulada mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia, con nimero de folio 120206324000183 de fecha 08 de agosto del presente
ano, mediante la cual solicita:

“BUENOS DIAS, ME COMUNICO POR ESTE MEDIO PARA VER S| ME PODRIAN
PROPORCIONAR INFORMACION, ME GUSTARIA SABER, CON QUIEN PODRIA HABLAR
SOBRE UN AUMENTO DE SUELDO, COMO DATO NO RECIBO EL SUELDO SOBRE VIDA
CARA, DESDE QUE ENTRE A TRABAJAR, INGRESE A LA DEPENDENCIA POR QUE MI
PADRE FALLECIO, AL HABLAR CON EL DIRECTOR DE MI DEPENDENCIA, ME
COMENTA POR MEDIO DEL SECRETARIO PARTICULAR QUE NO SE PUEDE DE IGUAL
MANERA EL DIRECTOR DE FINANZAS. DICHO ESTO LO COMENTO POR QUE EL
DIRECTOR DE FINANZAS ME COMENTO QUE ME SUBIRIAN EL SUELDO EN UN ANO,
PASO EL ANO Y ME COMENTA QUE ES EN CHILPANCINGO ESE MOVIMIENTO Y QUE
NO PUEDEN HACER NADA. EN LA DEPENDENCIA QUE ELABORO QUE ES PROTUR,
DESEMPENO FUNCIONES DE ENLACE ADMINISTRATIVO, LES AGRADECERIA SU
VALIOSA ATENCION QUE ME LLEGUEN A PRESTAR, ESTO LES HAGO SABER POR LA
PREOCUPACION PERSONAL QUE TENGO PARA CON MI FAMILIA QUE DESEO DARLE
ALGO MEJOR HACIA ELLOS. GRACIAS AUMENTO SALARIAL” (sic).

Reciba anexo oficio nimero SFA/SA/DGAyDP/08176/2024 de fecha 20 de agosto del presente
ano, emitido por el area que atendié la solicitud de informacion.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

Oficina altefna de la Unidad de Transparencia, 2°. Piso, Calle: Cerrada de Olimpica, C.P. 39074,
Fraccionamientp Ramir, Chilpancingo, Gro. Teléfono: 74 71 16 02 30 correos:

guerrero.gob.mx
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Num.Oficio. SFA/SA/DGAyDP/08176/2024
Asunto: Respuesta

Chilpancingo, Gro., 20 de agosto de 2024.

LIC. MARITZA URIOSTEGUI PADILLA.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

En atencién a su oficio SFA/UT/0311/2024, de fecha 08 de agosto de 2024, mediante el cual remite
la solicitud de informacién con numero de folio: 120206324000183, del solicitante C. JULIO
RIVERA, por la que solicita “BUENOS DIAS, ME COMUNICO POR ESTE MEDIO PARA VER SI
ME PODRIAN PROPORCIONAR INFORMACION, ME GUSTARIA SABER, CON QUIEN PODRIA
HABLAR SOBRE UN AUMENTO DE SUELDO, COMO DATO NO RECIBO EL SUELDO SOBRE
VIDA CARA, DESDE QUE ENTRE A TRABAJAR, INGRESE A LA DEPENDENCIA POR QUE MI
PADRE FALLECIO, AL HABLAR CON EL DIRECTOR DE MI DEPENDENCIA, ME COMENTA
POR MEDIO DEL SERCETARIO PARTICULAR QUE NO SE PUEDE DE IGUAL MANERA EL
DIRECTOR DE FINANZAS. DICHO ESTO LO COMENTO POR QUE EL DIRECTOR DE
FINANZAS ME COMENTO QUE ME SUBIERIAN EL SUELDO EN UN ANO, PASO EL ANO Y ME
COMENTA QUE ES EN CHILPANCINGO ESE MOVIMIENTO Y QUE NO PUEDEN HACER NADA.
EN LA DEPENDENCIA QUE ALABORO QUE ES PROTUR, DESEMPENO FUNCIONES DE
ENLACE ADMINISTRATIVO, LES AGRADECERIA SU VALIOSA ATENCION QUE ME LLEGUEN
A PRESTAR, ESTO LES HAGO SABER POR LA PREOCUPACION PERSONAL QUE TENGO
PARA CON MI FAMILIA QUE DESEO DARLE ALGO MEJOR HACIA ELLOS. GRACIAS
AUMENTO SALARIAL” (sic). al respecto, de la manera mas atenta, hago de su conocimiento lo
siguiente:

Derivado de que el solicitante menciona laborar en el Organismo Publico Descentralizado
Promotora Turistica, le informo que, de acuerdo al articulo 4 de la Ley Numero 690 de Entidades
Paraestatales del Estado de Guerrero, se establece que “Las entidades paraestatales gozaran de
plena autonomia de gestion para su desarrolio”. Por fo tanto, fa administracion de fos sueidos y
salarios de los trabajadores de dicha entidad es responsabilidad de la propia unidad.
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Sin otro particular, aprovecho la ocasiop:
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Boulevard René juarez Cisneros #62, Col. Cd. De los icios, Chiipancingo Guerrero~€F. 35074
Recinto de las Oficinas del Peder Ejecutive del Estado, Edificio Costa Chica, Primer Piso.
Tel.: (747) 471 9762 Ext. 9762
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Dependencia: Secretaria de Finanzas y Administracién

Seccioén: Unidad de Transparencia
Oficio: SFA/UT/311/2024
Asunto: Se solicita informacion

Chilpancingo de los Bravo, Gro., 08 de agosto de 2024
%2024, Afo de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

INANZA
e TADO \ -
ING. OSCAR FRANCISCO HERRERA VAZQUEZ 1" - “’Fﬁ? « Qe
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. ..
Y DESARROLLO DE PERSONAL | 024 TEl
PRESENTE. ' ' .ﬂ

Me permito comunicar a Usted, que se recibié medianie'"? : ¢yma MNacional de Transparencia la
solicitud de informacién con nimero de folio: 1202063219 0183,-del solicitante C. JULIO RIVERA,
quien requiere la siguiente informacion:

“BUENOS DIAS, ME COMUNICO POR ESTE MEDIO PARA VER S| ME PODRIAN PROPORCIONAR
INFORMACION, ME GUSTARIA SABER, CON QUIEN PODRIA HABLAR SOBRE UN AUMENTO
DE SUELDO, COMO DATO NO RECIBO EL SUELDO SOBRE VIDA CARA, DESDE QUE ENTRE A
TRABAJAR, INGRESE A LA DEPENDENCIA POR QUE MI PADRE FALLECIO, AL HABLAR CON
EL DIRECTOR DE MI DEPENDENCIA, ME COMENTA POR MEDIO DEL SECRETARIO
PARTICULAR QUE NO SE PUEDE DE IGUAL MANERA EL DIRECTOR DE FINANZAS. DICHO
ESTO LO COMENTO POR QUE EL DIRECTOR DE FINANZAS ME COMENTO QUE ME SUBIRIAN
EL SUELDO EN UN ANO, PASO EL ANO Y ME COMENTA QUE ES EN CHILPANCINGO ESE
MOVIMIENTO Y QUE NO PUEDEN HACER NADA. EN LA DEPENDENCIA QUE ELABORO QUE
ES PROTUR, DESEMPENO FUNCIONES DE ENLACE ADMINISTRATIVO, LES AGRADECERIA SU
VALIOSA ATENCION QUE ME LLEGUEN A PRESTAR, ESTO LES HAGO SABER POR LA
PREOCUPACION PERSONAL QUE TENGO PARA CON MI FAMILIA QUE DESEO DARLE ALGO
MEJOR HACIA ELLOS. GRACIAS AUMENTO SALARIAL". (sic).

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 52, 55, 138, 139, 140, 142 y 149 de la Ley Numero 207
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero, le solicito
respetuosamente, en caso de contar con la informacién, la remita a esta Unidad de Transparencia, a
mas tardar el dia 16 de agosto del presente afo.

Sin ofro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.
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C.c.p. C.P.C_Rayrpuittio Segli fadé, Secretario de Finanzas y Administracion. Para su conocimiento. Presente.
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Oficina alterna de la Unidad de Transparencia, 2°. Piso, Calle: Cerrada de Olimpica, C.P. 38074,
Fraccionamiento Ramir, Chilpancingo, Gro. Teléfono: 74 71 16 02 30 correos:

guerrero.gob.mx
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Dependencia: Secretaria de Finanzas y Administracion

Seccioén: Unidad de Transparencia
Oficio: SFA/UT/323/2024
Asunto: Atento recordatorio

Chilpancingo de los Bravo, Gro., 20 de agosto de 2024.

‘2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito de Proletariadg. Rbvalucidnario y -Befens%r del Mayab”
Y ADMON. DEL ESTADO
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I ATURA  COX
CHILPANCINGO, GRO.
Me permito hacer un atento recordatorio, al contenido del oficio nimero SFA/UT/311/2024 de-

fecha 08 de agosto del presente afio, se adjunta fotocopia para pronta referencia, con el que
esta Unidad de Transparencia turné para su atencion la solicitud de informacién con nimero
de folio 120206324000183, realizada por el solicitante C. JULIO RIVERA.

Sobre el particular, comunico respetuosamente a Usted, que el plazo de respuesta otorgado
por la Plataforma Nacional de Transparencia est4 préximo a vencer, por lo que agradecere su
valioso apoyo para que remita a mas tardar el dia viernes 23 del presente mes y afio, la

respuesta correspondiente a esta Unidad de Transparencia.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.
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C.c.p. C.P.C. Raymundo Segura Estrada, Secretario de Finanzas y Administracion. Para su conocimiento. Presente
RSE'mup’kbc

Oficina alterna de la Unidad de Transparencia, 2°. Piso, Calle: Cerrada de Olimpica, C.P, 39074,
Fraccionamiento Ramir, Chilpancingo, Gro. Teléfono: 74 71 16 02 30 correos: ut sefina@guerrero.gob mx
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